PORTARIA N° 47/19, 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

“DETERMINA APRESENTAÇÃO DA CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO - CNH”.

DIEGO M BERGAMASCHI, Prefeito Municipal em Exercício de Engenho Velho - RS, no uso de suas atribuições legais, buscando atender os princípios Constitucionais que norteiam a Administração Pública;
DETERMINA:

Art. 1º -  Todos os Servidores Públicos, estatutários ou não, que de uma forma ou de outra sejam condutores de Veículos ou Máquinas de propriedade do Município de Engenho Velho – RS, deverão apresentar cópia de CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO – CNH, junto ao Departamento Pessoal do Município, num prazo máximo de 2 (dois dias), a contar do dia 04/02/2019, sob pena de não mais poder conduzir/operar veículo/maquinas da Municipalidade.
Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua Publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO-RS, aos 01 dias do mês de fevereiro de 2019.
___________________________

DIEGO M. BERGAMASCHI

Prefeito Municipal em Exercício
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
               Data Supra

    LAERCIO LAMONATTO
Sec. Munic. De Administração